
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 4

.9
.2

0
1
7
 1

0
:2

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Nikola Svobodová 

Číslo studenta:  E14402 

Název bakalářské práce:  Mikroekonomická analýza podpory podnikatelského prostředí v ČR 

Cíl práce: Cílem práce bylo analyzovat dopad veřejné podpory na vybrané podniky a jejich tržní 

situaci. Studentka se zaměřila na problematiku poskytování veřejné podpory pro MSP. 

Následně byly osloveny vybrané podniky, kterým byla v posledních letech poskytnuta 

veřejná podpora a prostřednictvím dotazníkového šetření byl zjištěn její dopad na tržní 

situaci. 

Vedoucí práce: Ing. Viktor Prokop, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalantka se v práci zabývala problematikou poskytování veřejných podpor malým a středním podnikům, což je 

téma velmi aktuální a vzbuzující řadu odlišných názorů. První a druhá část práce byly zaměřeny na popsání malého 

a středního podnikání a dále na možné způsoby podpory MSP. Ve třetí části byla provedena samotná analýza a to 

prostřednictvím dotazníkové šetření v celkem 4 podnicích, které studentka oslovila a od kterých získala potřebné 

odpovědi. V poslední části jsou poté zhodnoceny dosažené výsledky, včetně vlastních doporučení.  

 

Kladně hodnotím samostatnost studentky a to jak v rámci psaní bakalářské práce, tak i v rámci obstarávání 

podkladů pro její analytickou část, protože získání potřebného počtu podniků, které budou ochotny spolupracovat, 

nebylo zcela jednoduché. V práci oceňuji zejména druhou kapitolu, kdy studentka provedla rozsáhlou rešerši 

zdrojů a vytvořila tak kvalitní přehled způsobů podpory MSP. Práci bych naopak vytkl nevyváženost některých 

kapitol (z hlediska jejich délky) a taktéž bych ocenil hlubší a detailnější interpretaci jednotlivých výsledků.  

Otázky a náměty k obhajobě 

V závěrečné části jste přišla s řadou vlastních návrhů, ať již obecně, tak i konkrétně pro jednotlivé podniky. Byly 

podniky s výsledky Vašich analýz seznámeny? Popřípadě, projevily podniky zájem o zaslání výsledků? 

 

Na straně 50 uvádíte, že podniky nevyužívají veškeré své schopnosti k jejich rozvoji a měly by se tedy, mimo jiné, 

zaměřit na zvýšení jejich konkurenceschopnosti, zaměstnanosti atp., k čemuž by jim mělo dopomoci zúčastnění 

se konkrétních OP. Myslíte, že to jsou jediné způsoby, které by mohly dopomoci podnikům k jejich rozvoji? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: velmi dobře 

 

V Pardubicích 25.8.2017 

Podpis  ..................................................................  


